УТВЕРЖДЕНО

приказом ПАО Московская Биржа от «03» ноября 2022 г. №МБ-П-2022-2357

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРИМЕНЕНИИ ТАРИФОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ДОГОВОРАМИ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНТЕГРИРОВАННОГО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО СЕРВИСА, В ОТНОШЕНИИ УЧАСТНИКОВ ТОРГОВ И/ИЛИ УЧАСТНИКОВ КЛИРИНГА РЫНКА ДЕПОЗИТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К РЕГИОНАЛЬНЫМ ОРГАНАМ ВЛАСТИ

- 1. Настоящее Положение о применении Тарифов, предусмотренных договорами о предоставлении интегрированного технологического сервиса в отношении участников торгов и участников клиринга рынка депозитов, относящихся к Региональным органам власти, (далее Положение) устанавливает размер вознаграждения за услуги интегрированного технологического сервиса, оказываемые участникам торгов и/или участникам клиринга рынка депозитов, относящихся к региональным органам власти, по договору о предоставлении интегрированного технологического сервиса (далее Договор ИТС).
- 2. Термины, специально не определенные в Положении, используются в значениях, установленных Условиями ИТС, Регламентом ИТС, Правилами допуска к участию в организованных торгах ПАО Московская Биржа (Часть IV. Секция рынка депозитов), Правилами проведения торгов на фондовом рынке, рынке депозитов и рынке кредитов ПАО Московская Биржа, правилами клиринга НКО НКЦ (АО) и иными внутренними документами Технического центра.
- 3. Для Пользователей, являющихся участниками торгов и/или участниками клиринга рынка депозитов, относящихся к Региональным органам власти, на период с 22.02.2021 г. по 31.12.2023 г. (включительно) устанавливается маркетинговая программа, в рамках которой все услуги, предусмотренные Договором ИТС, оказываются на безвозмездной основе.
- 4. С 01.01.2024 г. вознаграждение за Услуги ИТС в отношении участников торгов и/или участников клиринга рынка депозитов, относящихся к региональным органам власти, определяется Тарифами за услуги интегрированного технологического сервиса, если иное не установлено законодательством Российской Федерации и/или иными договорами, заключенными Пользователем с ПАО Московская Биржа.